EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Assembleias Gerais Extraordinárias

O Sindicato Nacional dos Trabalhadores de Pesquisa e Desenvolvimento

Agropecuário - SINPAF, através de sua Diretoria, na forma dos Incisos IX, artigo 36, e

65 do Estatuto, CONVOCA todos os membros da categoria, empregados da

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA – EMBRAPA, para

Assembleias Gerais Extraordinárias que se realizarão em cada unidade da empresa, para

a qual ficam desde já convocadas para ocorrerem entre os dias 30 e 31 de agosto de

2022.

Os Editais deverão ser replicados em cada Seção Sindical e afixados nos quadros

de aviso próprios da unidade de trabalho, bem como enviado nos e-mails corporativos, a

fim de informar deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

1) Informes acerca do Acordo Coletivo de Trabalho 2022/2023;

2) Deliberar pela transformação da assembleia extraordinária em

assembleia permanente;

3) Demais informes acerca da ordem do dia.

Brasília - DF, 25 de agosto de 2022.

Publique-se